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Kr. nedsættes med 800 Kr., har man fra Præsidiet for det kongelige danske Land- 
husholdningsselskab modtaget den vedlagte Skrivilse, hvori Præsidiet« hvem Tilsynet 
med Udgivelsen af det omhandlede Værk er overdraget, anholder om, at Sagen maa 

« blive genoptagen til fornyet Overvejelse; Præsidiet har til Støtte erfor henvist til, 
at Vedtagelsen af den omhandlede Nedsættelse af Proprietær rarups Honorar 
mulig maatte være bevirket ved ufuldstæiidig Kendskab til Sagens Opkomst og senere 

vi ing. 
Da jeg maa erkende, at jeg under Sagens Behandling sikkert ikke har frem- 

draget alle de Momenter, der burde være tagne i Betragtning, skal jeg, idet jeg 
i øvrigt henviser til Præsidiets Skrivelse, tillade mig særlig at fremhæve følgende: 

1) at det var paa Foranledning af Landhusholdningsselskabet i Overensstemmelse 
med et almindeligt Ønske i ledende Liiiidbrugskredse at Proprietær Krarup i 
1889 til Indenrigsiniiiisteriet indsendte en Plan til Udgivelsen af det ovenfor 
omhandlede Værk; 

Ti) at ved Behandlingen af Finanslovforslaget for 1890홢홢9l blev Krariips aarlige 
Honorar fastsat til 2,000 Kr. under den Forudsætning, at der stilledes den 
Fordring til ham, at han anvendte hele sin Tid til Løsning af Opgaven, hvilket 
Krarup efter Opfordring af Ministeriet paatog sig (jfr. Rigsdagstidende for 
1889홢홢홢90, Tilloeg A» Sp. 1301홢홢2). Denne Fordring har Krarup ogsaa op- 
fyldt, idet han aarlig har anvendt omtrent 2 Maaneder til at berejse de Dele 
af Landet, hvis Beskrivelse han havde under Arbejde; Resten af Tiden er med- 
gaaet til Udarbejdelfe af Værket, der blandt andet har krævet en vidtløftig 
Korrespondaiiee sor at indhente Oplysninger og en indgaaende Behandling af 
det vidtløftige Niateriale der for det heromhandlede lange Tidsrum indeholdes 
i de statistisle Tabelværker. I  Forbindelse hermed staar det, at Krarup efter 
et dsileirstids Forløb afhændede sin Landejendom og frigjorde sig for Arbejdet 
ve ennez 

3) at«Krarup har afgivet det færdige Manuskript til Værkets 3 første Bind; 
Manuskriptet til i'ste Bind blev afgivet i Efteraaret 1892, til 2det Bind l 
Foraaret 1894 og til 3die Bind i Efteraaret 1895; hermed er Beskrivelsen af 
Jylland afsluttet. Veskrivelsen af Nerne, der vil udgøre Z Bind, antages at 
ville medtage 6 Aar, saaledes at hele Værket kan ventes flutteti1901. Herom 
blev der paa Foranledning af Finansudvalget meddelt dette Underretning ved 
Ministeriets Skrivelse as 29de December 1894 (jfr. Rigsdagstidende 1894홢홢95 
Tillceg B., Sp. 441홢홢42) og i Henhold hertil blev Bevillingen til Proprietær 
Krarup uforandret fornyet for Finansaaret 1895홢96. 

Et Eksemplar af 1ste Bind, der er trykt, medfølger; Manuskriptet til 
Zdet og Zdje Bind er til det ærede Udvalgs Disposition. 

I  Henhold til det saaledes anførte tillader jeg mig herved at,anmode det 
ærede Finansudvalg om til Finanslovforslagets Zdje Behandling i Folketinget paa 
mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26 II. o. (Til Proprietær I .  B. Krarup som fortsat Til ud til 
Dækning as Udgifterne ved Udarbejdelsen af en Beskrivelse a Land- 
brugets Udvikling i Danmark i Tidsrummet fra 1830 til nærvæ- 
rende Tid). 

Belobet 2,000 Kr. forhojes med . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 Kr. 

Hrirring 

Til Folketingets Finansudvalg. Frem« 


